
66003-2026 Page 1/6

See the notice on TED website

66003-2026 - Resultados
España – Construcción de planta depuradora de aguas residuales – Contratación de la ejecución 
y puesta en marcha de obras de infraestructuras hidráulicas de depuración, captación, 
tratamiento, bombeo y mejora de redes de abastecimiento en las provincias de León, Salamanca 
y Zamora.
OJ S 20/2026 29/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y 
León S.A.
Correo electrónico: contratacion@somacyl.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contratación de la ejecución y puesta en marcha de obras de infraestructuras 
hidráulicas de depuración, captación, tratamiento, bombeo y mejora de redes de 
abastecimiento en las provincias de León, Salamanca y Zamora.
Descripción: Contratación de la ejecución y puesta en marcha de obras de infraestructuras 
hidráulicas de depuración, captación, tratamiento, bombeo y mejora de redes de 
abastecimiento en las provincias de León,Salamanca y Zamora, comprendiendo: Las 
depuradoras de Ventas de Albares y Albares de la Ribera, Vega de Infanzones, Llánaves de 
la Reina, Portilla de la Reina y Molinaferrera (León), la depuradora de Martín de Yeltes 
(Salamanca) y las depuradoras de Manganeses de la Polvorosa y El Pego (Zamora) incluidas 
en el Programa 0–2.000 Habitantes Equivalentes. Las obras de mejora en la captación, 
renovación de la EBAP y remodelación de la ETAP de Albares de la Ribera, la adecuación de 
las actuales descargas de la red de saneamiento de la Mancomunidad de depuración del Alto 
Órbigo, y la renovación y acceso de la tubería de aducción de agua en Fabero (León) 
incluidas en el Programa de Infraestructuras Hidráulicas. Y las obras para la mejora de 
eficiencia en redes de agua potable en Villadangos del Páramo (León) incluidas en el 
Programa de renovación de redes de abastecimiento y mejora de la eficiencia en la gestión 
del agua potable financiado con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
(PRTR).
Identificador del procedimiento: af4225a8-8233-4a7b-a6a4-9492024ca8fc
Anuncio anterior: 51d228b0-db09-4fde-bf9f-4864fe37fa30-01
Identificador interno: CO/2025/51
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/66003-2026
mailto:contratacion@somacyl.es


66003-2026 Page 2/6

Clasificación principal (cpv): 45232420 Construcción de planta depuradora de aguas 
residuales
Clasificación adicional (cpv): 45112000 Trabajos de excavación y movimiento de tierras, 
45231112 Instalación de sistema de tuberías, 45233222 Trabajos de pavimentación y 
asfaltado, 65120000 Explotación de una planta depuradora de agua

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ávila (ES411)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Burgos (ES412)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): León (ES413)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Palencia (ES414)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Salamanca (ES415)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Segovia (ES416)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Soria (ES417)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zamora (ES419)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Contratación de la ejecución y puesta en marcha de obras de infraestructuras 
hidráulicas de depuración, captación, tratamiento, bombeo y mejora de redes de 
abastecimiento en las provincias de León, Salamanca y Zamora.
Descripción: Contratación de la ejecución y puesta en marcha de obras de infraestructuras 
hidráulicas de depuración, captación, tratamiento, bombeo y mejora de redes de 



66003-2026 Page 3/6

abastecimiento en las provincias de León,Salamanca y Zamora, comprendiendo: Las 
depuradoras de Ventas de Albares y Albares de la Ribera, Vega de Infanzones, Llánaves de 
la Reina, Portilla de la Reina y Molinaferrera (León), la depuradora de Martín de Yeltes 
(Salamanca) y las depuradoras de Manganeses de la Polvorosa y El Pego (Zamora) incluidas 
en el Programa 0–2.000 Habitantes Equivalentes. Las obras de mejora en la captación, 
renovación de la EBAP y remodelación de la ETAP de Albares de la Ribera, la adecuación de 
las actuales descargas de la red de saneamiento de la Mancomunidad de depuración del Alto 
Órbigo, y la renovación y acceso de la tubería de aducción de agua en Fabero (León) 
incluidas en el Programa de Infraestructuras Hidráulicas. Y las obras para la mejora de 
eficiencia en redes de agua potable en Villadangos del Páramo (León) incluidas en el 
Programa de renovación de redes de abastecimiento y mejora de la eficiencia en la gestión 
del agua potable financiado con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
(PRTR).
Identificador interno: CO/2025/51

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45232420 Construcción de planta depuradora de aguas 
residuales
Clasificación adicional (cpv): 45112000 Trabajos de excavación y movimiento de tierras, 
45231112 Instalación de sistema de tuberías, 45233222 Trabajos de pavimentación y 
asfaltado, 65120000 Explotación de una planta depuradora de agua
Opciones: 
Descripción de las opciones: Según lo establecido en el PCAP

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ávila (ES411)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Burgos (ES412)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): León (ES413)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Palencia (ES414)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Salamanca (ES415)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Segovia (ES416)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Soria (ES417)
País: España



66003-2026 Page 4/6

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zamora (ES419)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Reducción de los impactos ambientales
Descripción: Reducción de los impactos ambientales
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Uso sostenible y protección de los recursos 
hídricos y marinos

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Aumento del plazo de garantía de la obra.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Aumento del plazo de puesta en marcha.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica global.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 67,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Control de calidad y control ambiental.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plan de trabajo y organización de la obra y de la puesta en marcha.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



66003-2026 Page 5/6

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Sociedad Pública de 
Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A. - TARCCYL
Información sobre los plazos de revisión: Según lo indicado en cada acto susceptible del 
mismo

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 7 538 040,25 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ARCOR, S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 7 538 040,25 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CO/2025/51
Fecha de elección del ganador: 29/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 27/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 0,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 7 538 040,25 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y 
León S.A.
Número de registro: 51038920147652
Número de registro: A47600754
Localidad: Valladolid
Código postal: 47008
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España
Punto de contacto: Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León 
S.A.



66003-2026 Page 6/6

Correo electrónico: contratacion@somacyl.es
Teléfono: +34 983362888
Fax: +34 983360509
Dirección de internet: http://www.somacyl.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: TARCCYL
Localidad: Zamora
Código postal: 49001
Subdivisión del país (NUTS): Zamora (ES419)
País: España
Dirección de internet: https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-
castilla-leo
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: ARCOR, S.L.U.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B24009284
Localidad: Valladolid
Código postal: 47014
Subdivisión del país (NUTS): León (ES413)
País: España
Correo electrónico: estudios@arcorconstrucciones.com
Teléfono: 983135135
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: aed3c09d-7d9c-4a0e-acd9-efc1a51d0115  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 28/01/2026 10:16:47 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 66003-2026
Número de la edición del DO S: 20/2026
Fecha de publicación: 29/01/2026

mailto:contratacion@somacyl.es
http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
mailto:estudios@arcorconstrucciones.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

		2026-01-28T23:18:20+0000




